
Rada Miejska w Młynarach 

Radni-Sesja 

Protokół nr XII/2025 

 

XII Sesja w dniu 23 kwietnia 2025  

Obrady rozpoczęto 23 kwietnia 2025 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:24 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Elżbieta Goryszewska 

2. Justyna Korwel 

3. Krzysztof Łowczak 

4. Małgorzata Dzięcioł 

5. Andrzej Florczyk 

6. Karol Jóźwiak 

7. Radosław Kiwilsza 

8. Agnieszka Kościelska 

9. Halina Lichołat 

10. Daniel Paczuski 

11. Adam Piech 

12. Magdalena Romanek 

13. Andrzej Szczerbiak 

14. Piotr Walczak 

15. Tadeusz Wandrowski 

Ponadto w posiedzeniu wzięli udział: 

1. Renata Wioletta Bednarczyk - Burmistrz Miasta i Gminy Młynary, 

2. Anna Kołodziej-Rabiczko – Sekretarz Miasta i Gminy Młynary,  

3. Katarzyna Rynkowska - Skarbnik Miasta i Gminy Młynary,  

4. Karolina Przygoda – Radca Prawny. 

5. Pani Dominika Zabiełło – Dyrektor Ośrodka kultury w Młynarach, 

6. Pani Katarzyna Żukowska – Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Młynarach. 

7. Pani Wioletta Kolator – Kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Młynarach. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Obrady XII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej 

witając wszystkich zebranych. 

W obecnym momencie na obradach Sesji obecnych było 15 radnych, co stanowi kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

 



2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

3. Przyjęcie protokołu z XI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Młynarach, która odbyła 

się 26.03.2025 r. 

Radni nie mieli uwag. 

Radny Andrzej Szczerbiak głosował ręcznie z uwagi na zakłócenia Internetu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcia protokołu z XI zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Młynarach, która odbyła się 

26.03.2025 r. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Krzysztof Łowczak, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej 

Florczyk, Karol Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel 

Paczuski, Adam Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz 

Wandrowski 

 

4. Sprawozdanie z pracy Burmistrza z okresu międzysesyjnego. 

 

Pani Burmistrz, odczytała sprawozdanie z pracy burmistrza za okres od 26 marca 2025 r.  

do 23 kwietnia 2025 r. 

Pani Elżbieta Goryszewska zapytała, co wyniknęło z rozmowy z Panem Adamem 

Kołosowskim. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że zostały wyjaśnione kwestie związane z 

rozpowszechnianiem nieprawdziwych informacji, które przekazuje Zarząd Syreny oraz treści 

w mediach społecznościowych Klubu Syrena, a także wnoszenia na stadion środków 

pirotechnicznych. Poruszyła również temat oskarżeń, które padły pod jej adresem dotyczące 

wezwania policji na mecz Klubu Syreny.  

5. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

 

Radni nie zabrali głosu w tym punkcie. 

 

6. Wnioski sołtysów. 

 

Nie było wniosków sołtysów. 

 

 



7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowo-merytorycznego z działalności Ośrodka 

Kultury w Młynarach za 2024 rok. 

 

Przewodniczący rady miejskiej poinformował, że Panią Dyrektor zatrzymały sprawy 

służbowe. 

Pan Radosław Kiwilsza zapytał o koszty energii elektrycznej pawilonu sportowego, które 

powinien ponosić Klub Syrena, ponieważ jest jedynym użytkownikiem pawilonu. Zapytał  

z czego wynika, że koszty energii elektrycznej za świetlicę w Nowym Monasterzysku i Starym 

Monasterzysku ponosi Ośrodek Kultury. 

Pani Sekretarz odpowiedziała, że świetlice nie są już w zarządzie Ośrodka Kultury. Wystąpił 

chwilowy problem ze zmianą umowy. Dodała, że Pani Skarbnik to odpowiednio rozlicza. 

Pani Burmistrz wyjaśniła, że umowa jest tak skonstruowana, że Klub nieodpłatnie korzysta z 

pawilonu. Dodała, że po trzech latach użytkowania, obiekt wymaga remontu.  

Omówiła wysokość dotacji przyznanej przez Gminę dla Klubu Sportowego Syrena oraz 

ostatnie inwestycje przeprowadzone na stadionie. Wszystko na potrzeby klubu. 

Pan Radosław Kiwilsza zapytał, gdzie dzieci, które przyjadą na rozgrywki będą się przebierał, 

skoro nie mogą korzystać z pawilonu. 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że umowa musi ulec zmianie. Po wyremontowaniu pawilonu 

przez Klub Syrena, może on posłużyć również dla UKS Dona. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że Pani Dyrektor skończyła spotkanie i dotrze 

na Radę później, dlatego punkt ten zostanie omówiony później. 

O godz. 15:29 weszła Pani Dyrektor Ośrodka Kultury w Młynarach. 

Pan Radosław Kiwilsza ponowił pytanie dotyczące możliwości korzystania z pawilonu 

sportowego przez UKS Dona.  

Pani Dyrektor odpowiedziała, że na tą chwilę dzieci nie mogą korzystać z pawilonu, ponieważ 

podpisana jest umowa na użyczenie, która to uniemożliwia. Omówiła temat podpisania umowy. 

Omówiła temat zniszczenia pawilonu przez Klub Syrena. Dodała, że w wyniku 

przeprowadzonych rozmów klub podjął się naprawienia szkód. Jeśli zadanie nie zostanie 

zrealizowane, zostaną podjęte dalsze kroki, nawet możliwe jest wypowiedzenie umowy. Jeśli 

się wywiążą, umowa obowiązuje do 2027 roku. Poinformowała, że w przyszłości zostanie 

opracowany harmonogram korzystania z obiektu przez oba kluby. 

Wywiązała się rozmowa na temat możliwości korzystania z obiektu przez wszystkich 

mieszkańców gminy oraz zniszczeniach, jakie powstały. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o omówienie zatrudnienia w kinie. 

Pani Dyrektor omówiła stan zatrudnienia w kinie i problemami, jakie napotkała. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy było używane nawodnienie. 



Pani Dyrektor odpowiedziała, że nie. Czeka na osobę, która ich przeszkoli. 

Poruszono temat opłat za energię elektryczną za świetlicę w Nowym i Starym Monasterzysku. 

Pani Skarbnik powiedziała, że od tego roku Ośrodek Kultury nie ponosi opłat za świetlice, 

zostało to uregulowane w ubiegłym roku. 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał czy pawilon był kontrolowany w czasie, w którym powstały 

zniszczenia. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że były prowadzone kontrole. Były okresy lepsze i gorsze, ale 

po ustnym upomnieniu porządkowano pawilon. Omówiła współpracę z Zarządem Klubu 

Syreny Młynary. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał co takiego jest na Orliku, że pochłania on 60% energii 

elektrycznej. 

Pani Dyrektor odpowiedziała, że przypuszcza, że są to lampy zewnętrzne, bo nic innego nie 

ma na Orliku. Zlecała ekspertyzę, która wykazała, że nie ma żadnych nieprawidłowości. 

8. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Młynarach za 2024 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Kierownik o omówienie sprawozdania. 

Pani Kierownik omówiła sprawozdanie.  

Pan Andrzej Florczyk zapytał czy w przyszłym roku będą pieniądze na asystenta osoby 

niepełnosprawnej, bo w ubiegłym roku nie było. 

Pani kierownik odpowiedziała, że w tym roku jest taka pomoc, pieniądze są i można zgłaszać 

taką potrzebę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o wzrost kosztów utrzymania w Domu Pomocy 

Społecznej przy spadku osób przebywających w tych domach. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że wynika to ze średniego miesięcznego kosztu, który uległ 

zwiększeniu oraz dwie osoby umieszczone są bez zgody, za co nie ma dopłaty rodziny i gmina 

ponosi pełną odpłatność za taką osobę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, z czego wynika spory spadek dzieci korzystających  

z posiłku. 

Pani Kierownik wytłumaczyła, że zmniejszyła się ilość dzieci w szkole korzystająca z posiłku 

oraz nie można przyznawać posiłku dzieciom w bursie, wówczas przyznawana jest pomoc 

finansowa dla rodziny. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że przyszła Pani Dyrektor Ośrodka Kultury, 

w związku z czym zostanie dokończone omawianie punktu 7. 



9. Rozpatrzenie sprawozdania z działalności Zakładu Wodociągów i Kanalizacji za 2024 

rok. 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy są pytania do sprawozdania. 

Pan Andrzej Florczyk zapytał o zakup kosiarki do ciągnika. 

Pani Burmistrz powiedziała, że po dokonaniu analizy kosztów związanych z zakupem kosiarki 

bijakowej, a zleceniem wykaszania firmie zewnętrznej, korzystniejsze jest wynajęcie firmy, niż 

zakup kosiarki. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o omówienie kosztów zużycia energii elektrycznej  

w stosunku do 2023 roku. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że koszty te znacznie wzrosły. Omówiła wzrost kosztów 

związanych z dodatkowymi urządzeniami oraz wzrostem cen energii. Poinformowała, że 

urządzenia w oczyszczalni są energochłonne.  

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o zaległości w płatnościach. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że zaległości nie rosną. Omówiła temat windykacji należności. 

Pan Andrzej Szczerbiak zapytał, czy występują straty wody. 

Pani Kierownik odpowiedziała, że występują. Powodem są mikroawarie i hydranty. W okresie 

płukania stosowana jest nakładka, która odczytuje ilość zużytej wody. Podobnie jest z wodą 

służącą do płukania. Dodała, że zakład rozliczany jest ze zużycia wody. Poinformowała, że 

kradzież wody jest karalna. Omówiła temat płukania sieci wodociągowych.  

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Paniom kierowniczkom i Pani dyrektor za 

udział w sesji. 

10. Ocena stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Miasta i Gminy 

Młynary w 2024 roku. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał, czy radni mają pytania do sprawozdania. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że skoro nie usłyszy sprzeciwu sprawozdanie 

zostanie przyjęte. 

Nie było sprzeciwu. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

11. Podjęcie uchwały w sprawie: 

a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2025 – 2036, 

 



Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Panią Skarbnik o omówienie uchwały w sprawie 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2025 – 2036 oraz 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok. 

 

Pani Skarbnik omówiła obie uchwały.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwał. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

poinformowała, że projekty obu uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Radny Andrzej Szczerbiak głosował ręcznie z uwagi na zakłócenia Internetu 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2025 – 2036, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Krzysztof Łowczak, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej 

Florczyk, Karol Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel 

Paczuski, Adam Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz 

Wandrowski 

 

Uchwała nr XII/89/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 23 kwietnia 2025 roku w 

sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2025-

2036, została podjęta jednogłośnie. 

 

b) zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok, 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Młynary na lata 2025 – 2036, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Krzysztof Łowczak, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej 

Florczyk, Karol Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel 

Paczuski, Adam Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz 

Wandrowski 

 



Uchwała nr XI/90/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 23 kwietnia 2025 roku w sprawie 

zmiany budżetu Miasta i Gminy Młynary na 2025 rok, została podjęta jednogłośnie. 

 

c) zmiany Uchwały Nr IX/65/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 stycznia 2025 r.  

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

poinformowała, że projekty uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej omówił uchwałę. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

zmiany Uchwały Nr IX/65/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 stycznia 2025 r. w 

sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Krzysztof Łowczak, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej 

Florczyk, Karol Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel 

Paczuski, Adam Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz 

Wandrowski 

 

Uchwała nr XII/91/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 23 kwietnia 2025 roku w 

sprawie zmiany Uchwały Nr IX/65/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 22 stycznia 

2025 r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 

została podjęta jednogłośnie. 

 

d) ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 

mieszkaniu treningowym 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej omówił uchwałę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwały. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

poinformowała, że projekty uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i 



mieszkaniu treningowym.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Krzysztof Łowczak, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej 

Florczyk, Karol Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel 

Paczuski, Adam Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz 

Wandrowski 

 

Uchwała nr XII/92/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 23 kwietnia 2025 roku w 

sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 

wsparcia i mieszkaniu treningowym, została podjęta jednogłośnie. 

 

e) rozpatrzenia petycji dotyczącej zróżnicowania terminów wakacji szkolnych, 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o odczytanie opinii Wiceprzewodniczącego Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

 

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odczytał opinię. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał uzasadnienie do uchwały. 

 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

rozpatrzenia petycji dotyczącej zróżnicowania terminów wakacji szkolnych, 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Krzysztof Łowczak, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej 

Florczyk, Karol Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel 

Paczuski, Adam Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz 

Wandrowski 

 

Uchwała nr XII/93/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 23 kwietnia 2025 roku w 

sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej zróżnicowania terminów wakacji szkolnych, została 

podjęta jednogłośnie. 

 

f) ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta i 

Gminy Młynary. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Przewodniczącą Komisji Budżetu, Rozwoju 

Gospodarczego, Oświaty i Kultury o opinię do uchwaył. 



Przewodnicząca Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego, Oświaty i Kultury 

poinformowała, że projekty uchwały został zaopiniowany pozytywnie jednogłośnie. 

Radni nie mieli uwag. 

 

Głosowano w sprawie: 

ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność Miasta  

i Gminy Młynary. 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJE SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (15) 

Elżbieta Goryszewska, Justyna Korwel, Krzysztof Łowczak, Małgorzata Dzięcioł, Andrzej 

Florczyk, Karol Jóźwiak, Radosław Kiwilsza, Agnieszka Kościelska, Halina Lichołat, Daniel 

Paczuski, Adam Piech, Magdalena Romanek, Andrzej Szczerbiak, Piotr Walczak, Tadeusz 

Wandrowski 

 

Uchwała nr XII/94/2025 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 23 kwietnia 2025 roku  

w sprawie ustanowienia służebności przesyłu na nieruchomościach stanowiących własność 

Miasta i Gminy Młynary, została podjęta jednogłośnie. 

 

12. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

 

Radni nie złożyli interpelacji, nie było wniosków i zapytań. 

 

13. Sprawy różne. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej przypomniał o złożeniu oświadczenia majątkowego. 

Poinformował, że najbliższa sesja planowana jest na 21 maja, na której omawiana będzie 

współpraca z organizacjami pozarządowymi. 

 

Pan Tadeusz Wandrowski zapytał czy będzie możliwość spotkania z przedstawicielami Klubu 

Syrena Młynary w celu wyjaśnienia zaistniałej w ostatnim czasie sytuacji. 

 

O godz. 16:15 wyszła Pani Elżbieta Goryszewska. Od tej pory na posiedzeniu obecnych było 

14 radnych. 

 

Pani Burmistrz odpowiedziała, że jeśli radni chcą spotkać się z przedstawicielami Klubu 

Syrena, to nic nie stoi na przeszkodzie, żeby takie spotkanie się odbyło. Omówiła współpracę 

z klubem. 

 

Pan Radosław Kiwilsza przypomniał o zbliżającym się Turnieju Północ-Południe i zaprosił 

wszystkich mieszkańców do uczestnictwa w turnieju. Poinformował, że w ramach funduszu 

sołeckiego została zakupiona skrzynka do defibrylatora. Defibrylator już wisi na budynku 

remizy OSP w Młynarach. W czasie turnieju ratownicy medyczni będą prowadzili szkolenie  

z obsługi defibrylatora. Omówił program turnieju. Zaprosił do integracji. 

 



Pani Burmistrz zaprosiła wszystkich mieszkańców gminy do uczestnictwa w imprezie. 

 

14. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XII zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej  

w Młynarach. 

 

  

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Młynarach 

/-/ Karol Jóźwiak 

  

 

Przygotował(a): Dorota Jurkowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


